SEXTVM DV BIVM EST. Quid faciendum sit, quando monasterium vel alia Ecclesia onus habet celebrandi tantum Missarum numerum, ut ei satisfaceret non possit, siue ob ministrorum paucitatem, siue quia stipendum nimis tenuerit: nempe quia in fundatione Missarum data est quædam elemosyna quæ tunc temporis solita erat dari, sed multo minor quam sit ea quæ nunc dari solet per legem vel consuetudinem taxata. Cuius dubius responsio habetur ex Concil. Trident. scil. 25. cap. 4. De reform. vbi datur Episcopis facultas in synodo dicegetur.

na statuendi in hoc; quidquid magis ad Dei honorem & cultum, ac Ecclesiæ veilitatem viderint expedire: ita tamen ut semper defunctorum, qui Missas celebrari instituerunt, & corum qui pro suarum animarum salute legata ad pios vsls reliquerunt, commemoratione fiat. Quam eandem facultatem idem Concilium ibidem, tribuit Abbatib. & Generalibus ordinum: ut scilicet in suis capitulo generalib. re diligenter perpenfa, possint pro sua conscientia idem statuere in suis Ecclesiis, quas tali prouisione indigere cognoverint.

Ad quod Henriquez in citato §. sexto in fine addit: Episcopum ut emperet onera dicendi Missas in capellania collativa habente proutentium nimis tenuem, non egere Synodi congregatae consensu: sive casus necessitatibus urgent, fatis ei esse capituli consensum. Inquam sententiam plures alios citat in margine litera P, atque in 7. §. subiungit: quod quando ad finem anni multarum Missarum stipendia supersunt, quibus monasterium satisfacere non potuit, soleant eadem Missæ pro dictis reputari: ipsaque stipendia vim habere eleemosynæ: Papa rationabiliter communitate voluntatem contribuentium. In quo ideo non si ipsiis iniuria: quia quoad impetracionem distinctionum donorum satisfici ipsi per Missas que in tali monasterio celebrantur generali intentione pro benefactoribus: quod satisfactionem vero, per bonorum operum monasterij vel religionis applicationem, iisdem benefactoribus factam. Cuius doctrinæ fundamentum est, quod Papa in restitutione bonorum, que sunt in incerta, & in obligationibus ultimarum voluntatum, ac in piis cautis, facultatem habeat dispensandi propter commune Ecclesiæ bonum. Immo sicut potest taxare generaliter eleemosynas, que pro missis celebrandis dantur, atque illas augere si expedire iudicauerit: ita potest in illis dispensare in bonum huius vel illius monasterij, aut Ecclesiæ, quando necessitas eius exigerit.

240. **S E P T I M U M D V B I V M E S T.** An Sacerdos qui ab aliquo plures eleemosynas accepit, ut curaret Missas pro ipso celebrari, licet possit aliquid sibi ex iisdem eleemosynis sumere pro cura & labore quem suscipit in quadam Sacerdotibus qui eadem Missas celebrent. De hoc, ut Nauar. meminit in Enchir. cap. 25. nu. 91. v. 24. una sententia est Maletoris in 4. dist. 45. quest. 3. negantis posse accipere: & altera Sotii lib. 9. De iust. & ure quest. 3. art. 1. affirmantis posse, si sit Parochus, vel aliis cui ex statuto vel consuetudine incumbat ratione sui officij, quæ esse potest sacrificia, tales eleemosynas iis que celebrari distribuere.